



Til beslutningsforslag nr. B 150

Folketinget 2016-17

Betænkning afgivet af Forsvarsudvalget den 00. maj 2017

Udkast
til
Betænkning
over

Forslag til folketingsbeslutning om et dansk militært bidrag til NATO's
fremskudte tilstedeværelse i Baltikum og Polen

[af udenrigsministeren (Anders Samuelsen)]

1. Udvalgsarbejdet

Beslutningsforslaget blev fremsat den 20. april 2017 og var til 1. behandling den 2. maj 2017. Beslutningsforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Forsvarsudvalget.

Møder

Udvalget har behandlet beslutningsforslaget i <> møder.

Spørgsmål

Udvalget har stillet 4 spørgsmål til udenrigsministeren og 2 spørgsmål til forsvarsministeren til skriftlig besvarelse, [som disse har besvaret.]

2. Indstillinger <og politiske bemærkninger>

<>

Tjóðveldi og Javnaðarflokkurinn var på tidspunktet for betænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen. Der gøres opmærksom på, at et flertal eller et mindretal i udvalget ikke altid vil afspejle et flertal/mindretal ved afstemning i Folketingssalen.

Marie Krarup (DF) Søren Espersen (DF) Jan Erik Messmann (DF) Jeppe Jakobsen (DF) Henrik Brodersen (DF)

Ib Poulsen (DF) Peter Juel Jensen (V) Jakob Ellemann-Jensen (V) Marcus Knuth (V) Kristian Pihl Lorentzen (V)

Torsten Schack Pedersen (V) Michael Aastrup Jensen (V) Villum Christensen (LA) Carsten Bach (LA)

Mette Abildgaard (KF) Annette Lind (S) Bjarne Laustsen (S) Henrik Dam Kristensen (S) Jan Johansen (S) nfm.

Jesper Petersen (S) Simon Kollerup (S) Trine Bramsen (S) Nick Hækkerup (S) Søren Søndergaard (EL)

Nikolaj Villumsen (EL) René Gade (ALT) Kristian Hegaard (RV) Holger K. Nielsen (SF) Aaja Chemnitz Larsen (IA)

Tjóðveldi og Javnaðarflokkurinn havde ikke medlemmer i udvalget.

Socialdemokratiet (S)	46	Socialistisk Folkeparti (SF)	7
Dansk Folkeparti (DF)	37	Det Konservative Folkeparti (KF)	6
Venstre, Danmarks Liberale Parti (V)	34	Inuit Ataqatigiit (IA)	1

Enhedslisten (EL)	14	Tjóðveldi (T)	1
Liberal Alliance (LA)	13	Javnaðarflokkurinn (JF)	1
Alternativet (ALT)	10	Uden for folketingsgrupperne (UFG)	1
Radikale Venstre (RV)	8		

Oversigt over bilag vedrørende B 150

Bilagsnr.	Titel
1	Uddrag af communiquéet fra NATO-topmødet i Warszawa
2	Tidsplan for udvalgets behandling af beslutningsforslaget

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende B 150

Spm.nr.	Titel
1	Spm. om regeringen forventer, at Ruslands modsvar på NATO's fremskudte tilstedeværelse i de baltiske lande og Polen vil være militær oprustning, til udenrigsministeren, [og ministerens svar herpå]
2	Spm. om regeringen forventer, at det danske militære bidrag vil skulle øges på et senere tidspunkt, hvis det viser sig, at Ruslands reaktion på NATO's fremskudte tilstedeværelse, bliver militær oprustning, til udenrigsministeren, [og ministerens svar herpå]
3	Spm. om, hvilke af forsvarets andre opgaver, der skal nedprioriteres, da udgifterne til det danske bidrag forventes holdt inden for forsvarets ramme, til forsvarsministeren, og ministerens svar herpå
4	Spm. om, hvad de samlede omkostninger ved at udsende det danske bidrag forventes at blive, til forsvarsministeren, og ministerens svar herpå
5	Spm. om der sideløbende med den øgede militære tilstedeværelse er skabt et rum for diplomatisk dialog mellem Rusland og NATO/USA, til udenrigsministeren, [og ministerens svar herpå]
6	Spm. om Danmark vil kunne byde ind med andre midler end de hårde militære i NATO til alliancens opgaveløsning i de baltiske lande og Polen, til udenrigsministeren, [og ministerens svar herpå]